G.rnriir.;'J 	-
4 	AV2SOR&-

PiÜíCc'.

9i124a1.3 	 PODER LEGISLATIVO
t1c,W,ro: 1/ 02- 	 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

çaçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Scrvur (a)

Indicação no.U4  12023.

Autoria: Vereadora Mirella Fernandes Biacchi.

Indica ao Poder Executivo Municipal na pessoa do
Sr Prefeito Municipal Giovani Amestoy da Silva a
utilização do trabalho dos Agentes de Endemias
do Município para que, juntamente, às visitas em
residências para controle da "Dengue", seja feito o
Censo dos Animais Domésticos, afim de que os
dados sejam utilizados para o planejamento das
ações de proteção e esterilização dos mesmos.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, venho indicar utilização do trabalho dos Agentes de
Endemias do Município de Caçapava do Sul para que juntamente às visitas em
residências para controle da "Dengue", seja feito o Censo dos Animais Domésticos.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação pela importância do Município ter um
Censo dos Animais domésticos, no qual os dados coletados podem ser utilizados para
organizar ações de adoção e cuidados desses animais, assim como organizar a
agenda do Castramovel nos atendimentos aos Bairros.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE UMA E SILVA, 02 DE JANEIRO DE 2023.

cch i
- 	Bancada PDT

Rua Barão de Caçapava, 621- CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato  caca pava.rs.gov.br

Fone: (55)3281-2044/2428